
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 45,567,250 43,370,237 2,197,013

국 32,393,736 31,545,038 848,698

분 1,414,592 1,378,410 36,182

시 8,494,065 8,307,744 186,321

구 3,264,857 2,139,045 1,125,812

장애인 복지 증진 15,451,763 14,517,280 934,483

국 6,694,425 6,260,061 434,364

분 1,414,592 1,378,410 36,182

시 6,292,956 6,132,755 160,201

구 1,049,790 746,054 303,736

장애인 복지시설 지원 4,961,697 4,672,987 288,710

국 118,709 118,709 0

분 1,413,924 1,375,662 38,262

시 3,063,052 3,101,096 △38,044

구 366,012 77,520 288,492

장애인생활시설 지원(인정재활원) 803,929 793,256 10,673

분 310,085 307,542 2,543

시 493,844 485,714 8,130

307 민간이전 803,929 793,256 10,673

분 310,085 307,542 2,543

시 493,844 485,714 8,130

10 사회복지보조 803,929 793,256 10,673

○장애인생활시설 운영(1개소)

779,529 768,856 10,673경정 779,529,000원

분 310,085 307,542 2,543

시 469,444 461,314 8,130

직업재활시설 지원 1,044,393 1,005,901 38,492

분 310,560 310,560 0

시 659,941 659,941 0

구 73,892 35,400 38,492

201 일반운영비 68,942 35,400 33,542

01 사무관리비 14,586 5,400 9,186

○구립직업재활시설 관리비 14,586 5,400 9,186

― 전기안전관리 대행료 8,820 4,200 4,620

― 무인경비시스템 운영 2,400 1,200 1,200

― 승강기 유지보수 용역비 2,046 0 2,046

― 소방안전관리 대행료 1,320 0 1,320

경정 8,820,000원

경정 2,400,000원

2,046,000원

1,320,000원

02 공공운영비 54,356 30,000 24,356

○구립직업재활시설 관리비 54,356 30,000 24,356

― 공공요금 및 제세 54,356 30,000 24,356경정 54,356,000원

401 시설비및부대비 4,950 0 4,950

01 시설비 4,950 0 4,950

○구립직업재활시설 개보수비 4,950 0 4,950

― 소방시설 보수공사비 4,950 0 4,9504,950,000원

장애인직업재활시설 기능보강 471,662 221,662 250,000
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 110,831 110,831 0

시 110,831 110,831 0

구 250,000 0 250,000

405 자산취득비 250,000 0 250,000

01 자산및물품취득비 250,000 0 250,000

○구립직업재활시설 기능보강

250,000 0 250,000250,000,000원*1식

장애인종합복지관 운영 817,487 816,144 1,343

분 162,680 149,681 12,999

시 654,807 666,463 △11,656

307 민간이전 817,487 816,144 1,343

분 162,680 149,681 12,999

시 654,807 666,463 △11,656

10 사회복지보조 817,487 816,144 1,343

○장애인종합복지관 운영 817,487 816,144 1,343경정 817,487,000원

분 162,680 149,681 12,999

시 654,807 666,463 △11,656

장애인주간보호시설 운영 336,115 349,301 △13,186

분 74,338 87,325 △12,987

시 261,777 261,976 △199

307 민간이전 336,115 349,301 △13,186

분 74,338 87,325 △12,987

시 261,777 261,976 △199

10 사회복지보조 336,115 349,301 △13,186

○장애인주간보호시설 운영(3개소)

336,115 349,301 △13,186경정 336,115,000원

분 74,338 87,325 △12,987

시 261,777 261,976 △199

장애인재가복지센터 운영 102,499 100,616 1,883

분 30,550 32,197 △1,647

시 71,949 68,419 3,530

307 민간이전 102,499 100,616 1,883

분 30,550 32,197 △1,647

시 71,949 68,419 3,530

10 사회복지보조 102,499 100,616 1,883

○장애인재가복지센터 운영

102,499 100,616 1,883경정 102,499,000원

분 30,550 32,197 △1,647

시 71,949 68,419 3,530

장애인 공동생활 가정운영 246,221 223,414 22,807

분 71,911 71,492 419

시 174,310 151,922 22,388

307 민간이전 246,221 223,414 22,807

분 71,911 71,492 419

시 174,310 151,922 22,388

10 사회복지보조 246,221 223,414 22,807
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 공동생활가정 운영비(7개소)

246,221 223,414 22,807경정 246,221,000원

분 71,911 71,492 419

시 174,310 151,922 22,388

정신요양시설 지원(소망의 집) 854,113 877,415 △23,302

분 453,800 416,865 36,935

시 400,313 460,550 △60,237

307 민간이전 854,113 877,415 △23,302

분 453,800 416,865 36,935

시 400,313 460,550 △60,237

10 사회복지보조 854,113 877,415 △23,302

○정신요양시설 종사자 장려수당(소망의집)

41,905 43,350 △1,445경정 41,905,000원

시 41,905 43,350 △1,445

○정신요양시설 운영(소망의집)

779,808 801,665 △21,857경정 779,808,000원

분 453,800 416,865 36,935

시 326,008 384,800 △58,792

장애인 복지증진 사업 10,490,066 9,844,293 645,773

국 6,575,716 6,141,352 434,364

분 668 2,748 △2,080

시 3,229,904 3,031,659 198,245

구 683,778 668,534 15,244

장애인 활동지원 제도 3,903,720 3,283,200 620,520

국 2,732,604 2,298,240 434,364

시 1,171,116 984,960 186,156

307 민간이전 3,903,720 3,283,200 620,520

국 2,732,604 2,298,240 434,364

시 1,171,116 984,960 186,156

05 민간위탁금 3,903,720 3,283,200 620,520

○장애인 활동지원제도 3,903,720 3,283,200 620,520경정 3,903,720,000원

국 2,732,604 2,298,240 434,364

시 1,171,116 984,960 186,156

중증장애인 활동보조 지원(시) 340,672 309,960 30,712

시 170,336 154,980 15,356

구 170,336 154,980 15,356

307 민간이전 340,672 309,960 30,712

시 170,336 154,980 15,356

구 170,336 154,980 15,356

05 민간위탁금 340,672 309,960 30,712

○중증장애인 활동보조 지원(시자체)

340,672 309,960 30,712경정 340,672,000원

시 170,336 154,980 15,356

구 170,336 154,980 15,356

인공달팽이관 수술 및 재활치료 1,700 7,000 △5,300

분 668 2,748 △2,080

시 1,032 4,252 △3,220
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,700 7,000 △5,300

분 668 2,748 △2,080

시 1,032 4,252 △3,220

01 사회보장적수혜금 1,700 7,000 △5,300

○청각장애인 인공달팽이관 수술비 지원

1,700 7,000 △5,300경정 1,700,000원

분 668 2,748 △2,080

시 1,032 4,252 △3,220

장애인 편의시설 설치 현황 전수조사 91,691 91,850 △159

시 27,508 27,555 △47

구 64,183 64,295 △112

101 인건비 91,691 91,086 605

시 27,508 27,326 182

구 64,183 63,760 423

04 기간제근로자등보수 91,691 91,086 605

○인건비 91,691 91,086 605경정 91,691,000원

시 27,508 27,326 182

구 64,183 63,760 423

201 일반운영비 0 764 △764

시 0 229 △229

구 0 535 △535

01 사무관리비 0 764 △764

○일반수용비 0 764 △764

― 조사용품 구입 0 764 △764경정 0원

시 0 229 △229

구 0 535 △535

국민기초생활보장 29,124,826 28,673,078 451,748

국 25,661,088 25,246,754 414,334

시 2,201,109 2,174,989 26,120

구 1,262,629 1,251,335 11,294

저소득층 기초생활보장 22,330,662 21,904,234 426,428

국 19,905,962 19,507,579 398,383

시 1,572,909 1,551,474 21,435

구 851,791 845,181 6,610

생계급여 16,627,078 16,382,189 244,889

국 14,964,370 14,743,970 220,400

시 1,164,105 1,146,753 17,352

구 498,603 491,466 7,137

301 일반보상금 16,627,078 16,382,189 244,889

국 14,964,370 14,743,970 220,400

시 1,164,105 1,146,753 17,352

구 498,603 491,466 7,137

01 사회보장적수혜금 16,627,078 16,382,189 244,889

○기초생활보장급여(생계)

16,627,078 16,382,189 244,889경정 16,627,078,000원

국 14,964,370 14,743,970 220,400

시 1,164,105 1,146,753 17,352
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부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 498,603 491,466 7,137

교육급여 1,104,495 974,737 129,758

국 994,045 877,263 116,782

시 77,315 68,232 9,083

구 33,135 29,242 3,893

301 일반보상금 1,104,495 974,737 129,758

국 994,045 877,263 116,782

시 77,315 68,232 9,083

구 33,135 29,242 3,893

01 사회보장적수혜금 1,104,495 974,737 129,758

○기초생활보장급여(교육)

1,104,495 974,737 129,758경정 1,104,495,000원

국 994,045 877,263 116,782

시 77,315 68,232 9,083

구 33,135 29,242 3,893

기초수급자 교복지원사업 99,000 114,000 △15,000

시 49,500 57,000 △7,500

구 49,500 57,000 △7,500

301 일반보상금 99,000 114,000 △15,000

시 49,500 57,000 △7,500

구 49,500 57,000 △7,500

01 사회보장적수혜금 99,000 114,000 △15,000

○기초수급자 교복비 99,000 114,000 △15,000경정 99,000,000원

시 49,500 57,000 △7,500

구 49,500 57,000 △7,500

차상위계층양곡할인 248,800 223,800 25,000

국 199,040 179,040 20,000

시 24,880 22,380 2,500

구 24,880 22,380 2,500

301 일반보상금 248,800 223,800 25,000

국 199,040 179,040 20,000

시 24,880 22,380 2,500

구 24,880 22,380 2,500

01 사회보장적수혜금 248,800 223,800 25,000

○차상위계층 양곡할인 지원

248,800 223,800 25,000경정 248,800,000원

국 199,040 179,040 20,000

시 24,880 22,380 2,500

구 24,880 22,380 2,500

기초수급자양곡할인지원 442,814 401,613 41,201

국 442,814 401,613 41,201

301 일반보상금 442,814 401,613 41,201

국 442,814 401,613 41,201

01 사회보장적수혜금 442,814 401,613 41,201

○기초수급자양곡할인지원 442,814 401,613 41,201경정 442,814,000원

국 442,814 401,613 41,201
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부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방생활보장위원회 운영 1,840 1,260 580

201 일반운영비 1,840 1,260 580

01 사무관리비 1,840 1,260 580

○일반수용비 1,000 0 1,000

― 국민기초생활보장 안내문 제작

1,000 0 1,000

○지방생활보장위원회 회의 참석수당

840 1,260 △420

1,000,000원

경정 840,000원

저소득가구 자활지원 6,495,804 6,473,016 22,788

국 5,755,126 5,739,175 15,951

시 497,020 493,601 3,419

구 243,658 240,240 3,418

지역자활센터 운영 295,878 291,355 4,523

국 198,644 195,478 3,166

시 54,667 53,988 679

구 42,567 41,889 678

307 민간이전 295,878 291,355 4,523

국 198,644 195,478 3,166

시 54,667 53,988 679

구 42,567 41,889 678

10 사회복지보조 295,878 291,355 4,523

○지역자활센터운영 283,778 279,255 4,523경정 283,778,000원

국 198,644 195,478 3,166

시 42,567 41,888 679

구 42,567 41,889 678

가사간병 방문도우미 사업 106,660 88,395 18,265

국 74,662 61,877 12,785

시 15,999 13,259 2,740

구 15,999 13,259 2,740

301 일반보상금 106,660 88,395 18,265

국 74,662 61,877 12,785

시 15,999 13,259 2,740

구 15,999 13,259 2,740

01 사회보장적수혜금 106,660 88,395 18,265

○가사간병방문 도우미사업

106,660 88,395 18,265경정 106,660,000원

국 74,662 61,877 12,785

시 15,999 13,259 2,740

구 15,999 13,259 2,740

취약계층 보호 298,360 295,828 2,532

시 131,180 129,914 1,266

구 167,180 165,914 1,266

기부식품 제공사업 지원 262,360 259,828 2,532

시 131,180 129,914 1,266

구 131,180 129,914 1,266

307 민간이전 262,360 259,828 2,532
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부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 131,180 129,914 1,266

구 131,180 129,914 1,266

10 사회복지보조 262,360 259,828 2,532

○푸드뱅크사업 지원 103,100 101,900 1,200경정 103,100,000원

시 51,550 50,950 600

구 51,550 50,950 600

○푸드마켓사업 지원 159,260 157,928 1,332경정 159,260,000원

시 79,630 78,964 666

구 79,630 78,964 666

행정운영경비(사회복지과) 79,929 79,879 50

국 38,223 38,223 0

구 41,706 41,656 50

기본경비 41,706 41,656 50

기본경비 41,706 41,656 50

203 업무추진비 3,375 3,325 50

02 정원가산업무추진비 375 325 50

○정원가산금(직원사기진작비) 375 325 50경정 375,000원

재무활동(사회복지과) 910,732 100,000 810,732

내부거래지출 101,700 100,000 1,700

의료급여기금 특별회계 전출 1,700 0 1,700

701 기타회계전출금 1,700 0 1,700

01 기타회계전출금 1,700 0 1,700

○의료급여기금 특별회계 전출금 1,700 0 1,7001,700,000원

보전지출 809,032 0 809,032

반환금 809,032 0 809,032

802 반환금기타 809,032 0 809,032

01 국고보조금반환금 509,880 0 509,880

○2012년도 국고보조금 집행잔액 반환금

509,880 0 509,880509,880,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 299,152 0 299,152

○2012년도 시비보조금 집행잔액 반환금

299,152 0 299,152299,152,000원
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